
UCHWAŁA NR LXXII/1042/2024 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miasta Kalisza oraz zasad 
zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miasta Kalisza oraz 
rozliczania kosztów podróży służbowych. 

2. Podstawę naliczania diety stanowi 75 % 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 2692). 

§ 2. 1. Wprowadza się dla radnych Rady Miasta Kalisza zryczałtowaną miesięczną dietę wynoszącą  55% 
podstawy naliczania. 

2. Radnemu przysługuje dieta za udział w pracach Rady Miasta Kalisza i komisjach Rady Miasta Kalisza, do których 
został wybrany. 

3. Z wyjątkiem Przewodniczącego Rady Miasta Kalisza, pełna dieta przysługuje radnym pracującym co najmniej 
w dwóch stałych komisjach. 

4. Z tytułu pełnienia funkcji radnemu przysługuje dieta w wysokości: 

1) Przewodniczący Rady Miasta Kalisza 100 % podstawy naliczania, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kalisza 95 % podstawy naliczania, 

3) Przewodniczący komisji Rady Miasta Kalisza 90 % podstawy naliczania, 

4) Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Kalisza 65 % podstawy naliczania. 

5. W przypadku pełnienia przez radnego w organach Rady Miasta Kalisza jednocześnie kilku funkcji, przysługuje 
tylko jedna dieta w wysokości przewidzianej dla najwyższej pełnionej przez radnego funkcji. 

§ 3. 1. Diety podlegają zmniejszeniu w następujących przypadkach: 

1) każdej nieusprawiedliwionej nieobecności na sesji Rady Miasta Kalisza, w tym sesji organizowanej w trybie 
nadzwyczajnym o 30 % z zastrzeżeniem § 4 ust. 7, 

2) każdej nieusprawiedliwionej nieobecności na posiedzeniu komisji Rady Miasta Kalisza o 10 %, 

3) członkostwa radnego tylko w jednej stałej komisji Rady Miasta Kalisza o 40 %, 

4) radnego, nie będącego członkiem żadnej stałej komisji Rady Miasta Kalisza o 70 %. 

2. Podstawą zmniejszenia diety jest kwota ustalona w § 2 ust. 1. 

§ 4. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, powodującej 
zmianę wysokości diety, jej wysokość ustala się proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych w danym miesiącu. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio, w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji Rady Miasta Kalisza oraz 
w sytuacji objęcia lub utraty mandatu przez radnego w trakcie kadencji. 

3. Radnemu, od dnia złożenia ślubowania do dnia powołania do składu stałej komisji Rady Miasta Kalisza 
przysługuje dieta w wysokości odpowiadającej radnemu, nie będącemu członkiem żadnej stałej komisji Rady Miasta 
Kalisza, naliczona  proporcjonalnie do liczby dni kalendarzowych w danym miesiącu, z wyjątkiem Przewodniczącego 
Rady Miasta Kalisza. 

Id: 87C17A5B-D9ED-466A-BFF2-9B754D58D0EB. Uchwalony Strona 1



4. W przypadku organizacji wspólnego posiedzenia kilku komisji Rady Miasta Kalisza, nieusprawiedliwioną 
nieobecność na posiedzeniu mającą wpływ na zmniejszenie wysokości diety traktuje się jako jedną. 

5. Kwota potrąceń naliczana jest wyłącznie do wysokości diety w miesiącu rozliczeniowym. 

6. Jeżeli radny z upoważnienia Przewodniczącego Rady Miasta Kalisza wykonywał obowiązki związane 
z reprezentowaniem Rady Miasta Kalisza, które uniemożliwiały mu obecność na posiedzeniu sesji Rady Miasta Kalisza 
lub komisji Rady Miasta Kalisza, dieta nie ulega zmniejszeniu. 

7. Zmniejszenie diety nie następuje w przypadku nieobecności na uroczystej sesji Rady Miasta Kalisza, podczas 
której nie odbywają się głosowania. 

8. Wysokość diety oblicza się na podstawie : 

1) list obecności na sesjach Rady Miasta Kalisza oraz komisjach Rady Miasta Kalisza, 

2) wydruku listy radnych z systemu informatycznego, potwierdzonego przez prowadzącego obrady, 
w przypadku posiedzeń sesji Rady Miasta Kalisza oraz komisji Rady Miasta Kalisza organizowanych 
w trybie zdalnym. 

§ 5. 1. Wydatki z tytułu diet realizowane są z budżetu miasta Kalisza. 

2. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się w pierwszej dekadzie następnego miesiąca. 

§ 6. 1. Radnemu, który został delegowany do odbycia podróży służbowej, przysługuje dieta i zwrot kosztów 
podróży służbowych zgodnie z zasadami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

2. Zwrot kosztów używania przez radnego w podróży służbowej pojazdu samochodowego niebędącego własnością 
Miasta Kalisza następuje według maksymalnych stawek, jakie obowiązują w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy ( Dz. U. z 2002 r. 
Nr 27, poz. 271 ze zm.). 

3. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Miasta Kalisza potwierdza Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Kalisza. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXI/451/2020 Rady Miasta Kalisza z dnia 29 października 2020 r. w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miasta Kalisza oraz zasad zwrotu kosztów 
podróży służbowych przysługujących radnym wraz ze zm. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 9. Przepisy niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia diet radnych od dnia 
1 grudnia 2021 roku. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: 87C17A5B-D9ED-466A-BFF2-9B754D58D0EB. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40) na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. Z kolei art. 2 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób 
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 r. poz. 1834) 
dawał podstawę do zmiany zasad ustalania diet dla radnych i to z datą od 1 sierpnia 2021 r. 

 Aktualne orzecznictwo sądów administracyjnych, w tym Naczelnego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, wskazuje iż uchwały regulujące zasady przyznawania i wysokość diet dla radnych stanowią akt 
prawa miejscowego, a w konsekwencji winne być publikowane w dzienniku urzędowym. W tej sprawie 
stosownym pismem nr NP-III.40.1.2024 z dnia 12.01.2024 r. zwrócił się Wojewoda Wielkopolski. 

 Dotychczas obowiązująca uchwała Rady Miasta Kalisza, niekwestionowana przez organy nadzoru, 
nie była publikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. Mając zatem na uwadze 
powyższe zasadne jest dokonanie zmiany uchwały i dostosowanie jej do aktualnego orzecznictwa 
sądowoadministracyjnego, jedynie poprzez opublikowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Zasady przyznawania i wysokości diet dla radnych Rady Miasta Kalisza pozostają bez zmian. Powołując się 
zaś na treść art. 17 ustawy z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagradzaniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021r. poz. 1834), ustala się iż 
przyjmowane zasady mają zastosowanie do ustalenia diet radnych od dnia 1 grudnia 2021 roku, tj. ostatniej 
zmiany uchwały. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

/…/ 
Tadeusz Skarżyński 

Id: 87C17A5B-D9ED-466A-BFF2-9B754D58D0EB. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/1042/2024 RADY MIASTA KALISZA z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 4
	pkt 2 w § 2 ust. 4
	pkt 3 w § 2 ust. 4
	pkt 4 w § 2 ust. 4

	ust. 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 8
	pkt 2 w § 4 ust. 8


	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


